
EGE ÜNİVERSİTESİ
HEMŞİRELİK YÜKSEK OKULU
DERGİSİ

Cilt : I

Sayı : I

1985

<p>Yayın Alt Komisyonu</p> <p>Doç. Dr. İnci Erefe (Başkan) Doç. Dr. Alev Dramalı (Sekreter) Yar. Doç. Dr. Zeynep Conk Yar. Doç. Dr. Çiçek Fadiloğlu Dr. Emine Erdal</p> <p>Dergi Yayın Kurulu</p> <p>Doç. Dr. İnci Erefe (Editör) Dr. Zuhâl Bahar Dr. Gülümser Argon Dr. Ümran Güler Münevver Kılıc (Basım Sorumluları)</p> <p>Dr. Emine Erdal Dr. Deniz Yılmaz Dr. Çiğdem Bolat (Dağıtım Sorumluları)</p> <p>Yayınlanış</p> <p>Ege Üniversitesi Hemşirelik Yüksek Okulu (EÜHYO) tarafından yılda üç sayı/bir cilt olarak yayınlanır ve dağıtımını yapılıır.</p> <p>Dağıtım</p> <p>Tek dergi TL Abone (1 yıl) TL Abone (2 yıl) TL</p> <p>öğrencilere %20 indirimlidir.</p>	<p>ACIKLAMALAR</p> <p>Bu dergi 22 Ekim 1984 gün ye 18553 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan “Üniversitelerde Ders Aracı Olarak Kullanılan Kitaplar, Teksirler ve Yardımcı Ders Kitapları Dışındaki Yayınlarla ilgili Yönetmelik” bağlamında yayınlanmaktadır.</p> <p>Yayın Türleri</p> <p>Adı geçen yönetmeliğin 2. ve 3. maddeleri uyarınca dergide eğitim ve araştırma çalışmalarına paralel olarak orijinal araştırma raporları, bilimsel tarama yazıları, yeni bir yöntem veya teknik tanımlayan kısa bildiri yazıları ye çok önemli bilimsel çeviriler yayınlanabilir.</p> <p>Yayın Hakları</p> <p>Yayınlanacak yazıların bilim ve dil bakımından sorumluluğu yazarlara aittir. Yayın Kurulu gerekli değişiklik veya kısaltmaları yazardan isteyebilir veya yazarın izni alınarak içeriği bozmayacak değişiklikler yapabilir. Basılmayacak yazılar için bir ay içinde yazara bilgi verilir.</p> <p>Yazım Kuralları</p> <p>(Arka kapağın iç yüzünde belirtilmiştir.)</p>
---	--

EDİTÖRDEN

Hemşirelik Bilim Kolu değerli mensuplarına Ege Üniversitesi Hemşirelik Yüksek Okulu'nun kuruluşunun otuzuncu yılını kutlamak gibi anlamlı bir olay nedeniyle ulaşabildiğimiz için mutluyuz. Üniversite dergisi niteliğindeki bu yayın çıkarılması, Yayın Yönetmeliğinin hükümleri bağlamında, öncelikle kurumsal kaynakların varlığı ve Üniversitemizin yetkili kurullarının desteği ile mümkün olabilmiştir. Bu desteğin derginin sürekliliğini sağlayacak doğrultuda devam etmesi en önemli beklentimizdir.

Ege Üniversitesi Hemşirelik Yüksek Okulu Dergisinin, araştırma, eğitim ve uygulama alanlarında görev yapan bütün hemşireler için Bilim Koluna katkı yapıcı, sorunlara çözüm getirici bulgularla, yeni fikir ve kavramları sergilemek, bilgi ve deneyim iletişimi kurmak açısından zengin bir kaynak oluşturacağını umuyoruz. Hemşirelik araştırmalarının çok gerekli olduğu ülkemizde, araştırmacıların seslerini duyurabilecekleri yayın organı bulabilmeleri talihli bir olaydır. Bu olanağın tüm bilim kolu mensuplanca bir yüreklendirme etmeni olarak değerlendirileceği inancındayız.

Dergimizin çıkarılmasını olumlu oylarıyla destekleyen, Ege Üniversitesi Yayın Komisyonuna, Başkan ve Rektör Yardımcısı Sayın Prof. Dr. Refet Saygılı'nın şahsında teşekkürlerimizi sunarız. Ayrıca bu ilk basımın yürütüldüğü Ege Üniversitesi Basımevi görevlilerine ve Basımevi Müdürü Sayın Rıdvan Erci'ye değerli yardımları için teşekkür ederiz.

Doç. Dr. İnci Erefe
Editör

İÇİNDEKİLER

Editörden	iv
Çıkarken Doç. Dr. Leman BİROL	vii
Özgün Raporlar	
Doğurgan Çağdaki Kadınların Geleneksel Uygulamalarına ilişkin Bir Çalışma Ayla BAYIK, Zuhul BAHAR	1
Hastaların Sağlık Terminolojisine ilişkin Bilgileri Leman BİROL	15
Ege Üniversitesi Hemşirelik Yüksek Okulu Öğrencilerinin Sigara içme Alışkanlıklarının Araştırılması Çiçek FADİLOĞLU, Kamile ERGİN, Gülümser ARGON, Aynur ESEN, Ayfer KARADAKOVAN	23
Temel Sağlık Hizmetleri Kapsamında Köy Sularının Sağlık Nitelikleri İnci EREFE	31
Derleme Yazılar	
Ağrılı Hastada Hemşirelik Yaklaşımı Çiçek FADİLOĞLU	45
Çocukta Beslenmenin Önemi ve Amacı Güneş AKGÖNÜL	51
Doğal Yolla Doğuma Hemşire Nasıl Yardım Edebilir? Elçin ERDOĞAN	57
Preoperatif Hasta Bakımı ve Hazırlığı Armağan YÜREKLİ	61
Toplum Ruh Sağlığı Alanında Psikiyatri Hemşiresinin Rolü Çiğdem BOLAT	67
Aile Planlaması Hizmetlerinde Ebe ve Hemşirelerin Günümüzdeki Konumu Hülya OKUMUŞ	...71
Çeviriler	
Dekubitüs Ülserlerinin Tedavisi için Debrisan Kullanımı Alev DRAMALI	75
Hasta Çocuklar Aşılmalı mı? Gülseren KOCAMAN	79
Hemşirelik Literatüründen Özetler	83

ÇIKARKEN

Ege Üniversitesinin ve aynı zamanda Hemşirelik Yüksek Okulunun kuruluşunun 30. yılında E.Ü. Hemşirelik Yüksek Okulu Dergisi yayına girmiş bulunuyor.

Dergimizin yayına girişi, aynı zamanda Ülkemizde hemşirelik eğitiminin 60., yüksek öğretiminin başlayışının 30. yılına rastlamaktadır.

Görüldüğü gibi hemşirelik eğitimi yarım yüzyılı geride bırakmış ve büyük gelişmeler göstermiştir. Hemşirelik mesleğindeki bu gelişmeler, hemşirelerin sayısal olarak eskiye göre daha yeterli oluşunu, hemşirelik eğitiminin giderek daha nitelikli verilmesi için çabaları ve akademik kariyerin her kademesinde eğitim programlarının devam etmesi gibi aşamaları kapsar.

Ancak hemşirelikteki bu aşama ve gelişmelere karşın, mesleki yayın çok kısır kalmıştır.

Yıllardır Türk Hemşireler Dergisi bu açığı kapatmaya çalışmış her alanda çalışan hemşirelerin okuyabileceği bir dergi olmasına özen göstermiştir.

Ancak bilimsel nitelikli, araştırmaya dayalı yazıları içeren dergilerin eksikliği ve özlemi hep vardır ve bu gereksinim giderek artmaktadır.

Bu nedenle yeni yayına başlayan Dergimizin büyük bir boşluğu dolduracağı kanısındayım.

Dergimizin tüm meslekdaşlarıma yararlı olması ve yayını kesintisiz sürdürmesi en büyük dileğimdir.

Doç. Dr. Leman BİROL

MÜDÜR